ПРОТОКОЛ

         заседания комиссии по противодействию коррупции

                           в Грузинском сельском поселении

22.06.2017 г.

п. Краснофарфорный

Присутствуют: Председатель комиссии – Максимов И.А.
                           Заместитель председателя комиссии- Цветкова С.Б.

                           Секретарь комиссии – Заикина Т.В.
                           Члены комиссии: Гевейлер Т.В.
                                                          Гевейлер А.А.

                                                          Жукова Е.В.
                                                          Щеголева С.С.

                                         Повестка:

1. Отчёт  Администрации  поселения о предоставлении муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Грузинского сельского поселения, сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении себя, супруга и несовершеннолетних детей, и об организации проверки указанных сведений.

2. Отчёт о работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Грузинского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов.

3. Организация проведения мониторинга предоставления муниципальных услуг.
4. Отчёт Администрации поселения по управлению муниципальным имуществом в 2016 году.

1. СЛУШАЛИ: Заикину Т.В. – старшего служащего Администрации о предоставлении муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Грузинского сельского поселения сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении себя, супруга и несовершеннолетних детей, и об организации проверки указанных сведений.

В 2017 году за период с 01.01.2016 по 31.12.2016 г. справки предоставлены четырьмя муниципальными служащими, Главой поселения и 9 депутатами Совета депутатов Грузинского сельского поселения в полном объёме в установленные законодательством сроки. Специалистом, отвечающим за кадровую работу, не выявлены причины для инициирования проведения проверок предоставленных сведений. Подробный отчёт прилагается.
РЕШИЛИ: Отчёт старшего служащего Администрации поселения принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ: Цветкову С.Б. – заместителя Главы администрации поселения, о работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Грузинского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов.

Администрацией поселения принято постановление от 15.02.2016 № 32 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Грузинского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов», которым отменено ранее принятое постановление от 12.09.2014 № 162 и все изменения внесённые в него. Порядок работы комиссии содержит изменения, соответствующие действующему законодательству.

 В  2016 году заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Грузинского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов не проводились, т.к. не было оснований для их проведения.

РЕШИЛИ: Информацию заместителя Главы администрации Грузинского сельского поселения принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ: Заикину Т.В. – старшего служащего Администрации об организации проведения мониторинга предоставления муниципальных услуг. Отчёт прилагается.

    РЕШИЛИ: отчёт старшего служащего Администрации  поселения принять к сведению.

4. СЛУШАЛИ: Зорину А.В. – специалиста Администрации об управлении муниципальным имуществом в 2016 году. Отчёт прилагается.
РЕШИЛИ: отчёт специалиста Администрации поселения принять к сведению.

Председатель комиссии                                           И.А. Максимов